
U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 B

IO
M

E
D

IC
H

E
 A

V
A

N
Z

A
T

E
P

G
/2

02
4/

01
27

66
8 

de
l 1

1/
10

/2
02

4

I 

-
UN IVERSIT À DI'GI.I STl !DI DI NA POI.I FEDERI CO Il 

DII''\ I{TI \l1'X!"O DI S( '1 E\I.E 1110.\ I EllI ('II E .\\ . \:\I. .\'I'E 

Decreto del Decano n. 67/2024 

Elezioni del Direttore del Dipartimento triennio 2025/2027 

Il Decano 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
l'incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi Napoli Federico Il ed in particolare l'art. 29, 
comma 16, lettera a); 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 
funzionamento degli organi dipartimentali e dell'elezione del Direttore di Dipartimento 
emanato con D.R. 507 del 22/02/2016; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 5140 del11 dicembre 2018 con il quale il Prof. Alberto Cuocolo 
è stato nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate per il triennio 
2019/2021 e quindi fino al 31/12/2021 ; 
CONSIDERATO che il Direttore di Dipartimento, è stato rinnovato per il triennio 2022-2024 
e il mandato è in scadenza; 
RAWISATA, pertanto, l'esigenza di procedere all'indizione di nuove elezioni per il rinnovo 
della carica di Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate; 

DECRETA 

Art. 1 Indizione delle Elezioni 
Sono indette le elezioni per la nomina del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche 
Avanzate per il triennio 2025/2027; 
Le operazioni di voto avranno luogo presso l'Aula C al piano terra dell 'Edificio 10 di Via 
Pansini , 5 Napoli, come da seguente calendario: 

~ I seduta 11 Novembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 16:00 
~ Il seduta 12 Novembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 16:00 
~ III seduta 13 Novembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 16:00 
~ IV seduta (ballottaggio) 14 Novembre 2024 dalle ore 10:00 alle ore 16:00; 

Art. 2 Commissione Elettorale 
La commissione elettorale è composta da n. 3 membri : 

• Prof. Arturo Brunetti 
• Dott.ssa Grazia Canciello 
• Dott. Salvatore Mineri 

Art.3 Elettorato attivo e operazioni di voto 
L'elettorato attivo spetta a tutti i componenti del Consiglio di Dipartimento alla data delle 
votazioni per l'elezione del Direttore. 
Il voto è personale, libero e segreto ed è possibile esprimere una sola preferenza. 

\I a:"'l . Ilall~lIli . . i - Xul :11 \ apul i 



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 B

IO
M

E
D

IC
H

E
 A

V
A

N
Z

A
T

E
P

G
/2

02
4/

01
27

66
8 

de
l 1

1/
10

/2
02

4

I 

I 

-
UN I V ERSIT ,~ DEl ìl.l ST U DI DI NA POLI IT D ERI CO Il 

DI l'A Inl ~ Il,sro DI SI 'I E:-ZE 1I1()~1 EDII ' II E .\\ ,\:\/.ATE 

Art.4 Presentazione delle Candidature 
Le candidature possono essere presentate, a mezzo posta elettronica, al Decano del 
Dipartimento Prof. Arturo Brunetti, entro le ore 12:00 del 25 ottobre 2024, fermo restando 
l'eleggibilità di tutti gli aventi diritto, 

Art. 5 Validità delle elezioni 
Ciascuna votazione è valida se vi abbia preso parte la maggioranza assoluta degli aventi 
diritto al voto . 
Nella prima votazione l'elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; 
in caso di mancata elezione al primo turno, nella seconda e terza votazione a maggioranza 
assoluta dei votanti. Qualora nella seconda e terza votazione nessun candidato abbia 
ottenuto tale maggioranza, si procede a votazione di ballottaggio tra i due candidati più votati 
nella terza votazione . 

Art. 6 Norme finali 
Al termine delle operazioni , il Presidente del Seggio, accertata la validità della votazione , 
procederà immediatamente allo scrutinio e comunicherà , tramite verbale, agli uffici 
competenti dell'Ateneo Federico Il il risultato delle operazioni elettorali. 

I risultati elettorali saranno resi pubblici con effetto immediato tramite 
pubblicazione/comunicazione ed alla prima seduta utile del Consiglio, 
Il presente decreto è pubblicato all'Albo ufficiale di Ateneo. La presente pubblicazione 
costituisce notifica agli effetti di legge. Esso sarà trasmesso anche via e-mail a ciascun 
elettore. 

Napoli, 10 ottobre 2024 
IL DECANO 

PROF. ARTURO BRUNETTI 


